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Az alkotmány védelme.
Pezsgő élet, csapongó hazafias lelke

sedés váltotta löl karácsony másodnapján 
▼árosunkban a csendes szendergést. A közös 
veszedelem, mely a hatalom részéröl a nem
zet legdrágább kincsét az alkotmányt fenye
geti, tettre szólitotta hazafiias polgárságun
kat, amely impozáns módon adott kifejezést 
tiltakozásának, elharsogtatván óvó szarát, 
minden oly kísérlet ellen, amely veszedel
mére tétetnék véren, sok véren szerzett 
szabadságunknak s erős talpkövének, az 
alkotmánynak.

Fényes jelét adta ez alkalommal is 
az ősi koronázó város polgársága, hogy él 
és erős még benne a haza iránti szeretet 
s hogy kész mindig talpra állani, tettekre 
buzdulni, lm úgy kívánja azt a nemzet java

Az impozáns népgviilés, amely tegnap 
városunk falai közt lezajlott, a polgárság 
zömét, magvát foglalta magában: a jó, 
igazhivü, Istenéhez, királyához mindig hű, 
de szabadságához is törhetetlenül ragasz
kodó népet!

A nép szava, Isten szava! Aki Isten 
szavát nem hallgatja meg, nem ér 
demli meg azt sem, hogy Istentől segít
séget nyerjen!

E szó elhangzott már az egész or
szágban Adriától a Kárpátokig s dörög 
még folyvást oly erővel, hogy meg kell 
azt hallani az igazság iránt még oly siket 
füleknek is, mint a milyenekkel az ország

A tetszhalott.
— A sFejérmegyei Napló,; eredeti tárczája. —

Irta: Alföldi Irén.
Nemrég hazámba visszatérve, folkeresém 

gyermekjátékaim színhelyét, mely távol a 
várostól a szabadban lévén, azon gondolatra 
hozott, mint siet a gyermek önkénytelenül is a 
természetnek mindig tá r t karjaiba. Emlékeim 
világa mindegyre tarkul, sokféle szint ölt ma
gára ; oly sok virág nőtt fel, annyi semmisült 
meg azóta... és e helyeket mégis bizonyos va
rázs takarja, eszünkbe juttatva azt, hogy mégis 
akkor voltunk csak igazán boldogok. Különö
sen kedveltem játszótársaimmal egy árkot, 
mely az esővizet vezette a közel földről a fo
lyóba. Ide irányzám lépteimet.

Az árok egy erdöboritotta begy felé vo
nult akkor. Nem a hegy fekvése, melyről az 
alant elterülő városra gyönyörű panoráma 
ny ílt; nem is az erdő susogása és halk mo
raja ; nem is a vadvirágokkal hímzett pázsitos 
mező kapott meg bennünket; mindez csak 
azért volt előttünk nagybecsű és kedves, mert 
malmainkhoz, melyeket előszeretettel késziténk 
az árokban, faanyagot szolgáltatott.

Egy magas növésű, izmos Lilige nevű 
fiú legjobban kivált közülünk, ö tudta készí
teni a legjobban járó malmokat és ezért igényt 
is tartott a fömolnárságra, amin sokszor össze
vesztünk, ha gátjaival malmaink elöl a vizet 
elakarta fogni. Rá kellett gondolnom és a

sorsát intéző egyéniségeket verí^*Baeg a 
sors. Ha jarém akarják meghallani,J ma
gukra vessenek !/\Iert jó, tüntfmes f tm  a 
nép, de ■* haragúban rettenetd^is tn//fcnmr 

A teguaní népgyülés tefoly 
küvetketkezífkben ismertetjlk :

A bevonulás.
pgyülésre jövő orsz. gyM. képviselők, 

Alán városunk és Mmzlenyi Lajos a 
iri kerület országgyülésdr képviselői a 9 
onattal érkeztek a székpfejérvári pálya

ellenzéki ^zérfériiak  közül 
számosán várták és meleg Orvakkal üdvözölték 
a megérkezett képviselők

Kunt már várakozott a felvirágozott kocsi 
a képviselők számára és megindult a menet 
hosszú sorban a városba, kisérve mindenütt az 
utczán járókelők éljenzésétől. A képviselők dr. 
Saára Gyula lakására hajtattak, hol a házi 
gazda ebédett adott az érkezett vendégek 
tiszteletére.

Gyülekezés.
Az előre megállapított terv szerint a 

palotaváros és tóváros polgársága a búza
piacion kezdtek gyülekezni, hűimét fél három 
órakor megindult a hatalmas menet a félsö- 
városra, a vásártérre. A menet élén Tóth 
Arthur és dr. Say Viktor haladtak kocsival, 
melyen hatalmas nemzeti lobogó lengett. Mire 
a menet a zene hangjai mellett a vásártérre 
érkezett, ott már várta a felsővárosi és vízi
városi polgárság óriási tömege. A nép az egész 
teret betöltötte és zugó éljenzéssel fogadta

gyermekéveim utáni vágy közé még egy más 
érzelem is vegyült: a fájdalom hiányzó bará
tom után. Nem álmodhattuk vissza bizonyos 
baráti ölelkezésben a múltat. Ú meghalt. Egy 
ifjúkori barát végtelen kincs, ha hosszas té
velygés után feltaláljuk, a szivekben kétszeres 
élénkséggel és fájóédesen újulnak meg az ifjú 
napok emlékei. Egy ily barát föltalálása ked
ves záradéka az életmesének. Ha ily szív fe
lett pihenünk, minden eszünkbe jut s múlt éle
tünk leghívebb tükre vonul el lelkünk előtt.

Eszembe jutott szegény barátom halála. 
Az iskolából egy gyógyszerészhez került. Már 
majdnem végezte itt is tanulmányait, midőn 
hirtelen, — igy értesültem, — mérgezés kö
vetkeztében meghalt. Láttam akkor anyját, 
megtörve, roskatagon utazni fia temetésére; 
többet nem tudtam meg felőle. Ily  gondolatok 
között ballagtam a város felé. Ekkor egy ván
dor jö tt felém. Föltekinték. és meghalt bará
tomhoz a hasonlat az idegen arczán oly meg
lepő volt, hogy megállásra késztetett. Ugyan 
azon setét szemek, sima homlok, római orr, 
sőt még járása is megholt barátomé. Csak a 
haj volt rendetlenül, szürke színével szomorúbbá 
téve a jövevény vonásait.

Az idegen is feltekintett és a másik pil
lanatban egy örömsikolt hallatva, karjaimba dőlt.

— Rezső! Rezső! nem ismersz?! vagy 
nem akarsz megismerni ? Hisz én vagyok Lilige, 
Lilige Henrik !

Önkénytelenül hátráltam, bosszankodva az 
idegen tréfáján, vagy őrültségén és válaszolván:

felvirágozott, fellobogózott kocsikon megérke
zett Kalocsáy Alán, Meszlenyi Lajos országgy.- 
képviselőket, br. Mansdorf Gézát, dr. Say 
Viktort, Tóth Arthurt és Csüppenszky Mihályt.

A gyűlés.
Mikor az óriási tömeg elhelyezkedett, dr. 

Saára Gyula, a függetlenségi kör elnöke az 
emelvényre lépett. Előadta az okot, a miért e 
népgyülést szükségesnek látták összehívni. Ez 
az ok a megtámadott alkotmány védelme. Fel-, 
hangzott az ellenzék vészkiáltása, mely arra 
hívta az ország városainak lelkes polgárságát, 
hogy felemeljék tiltakozó szavukat az alkot
mány letiprása ellen. Csak néhány hete, hogy 
hivatalosan bizalmat szavaztattak a városházán 
az egész város polgársága nevében, még most 
is arczunkon a pir, melytől akkor arczunk 
égett. Helyre kell e csorbát ütni, ki kell mon
dani a jelen rendszerének kárhoztatását. Nem 
hiszi, hogy volna a városnak hazafias polgárai 
közül egy is, ki ebben egyet ne értene. Üd
vözli az egybegyült sokaságot és megnyitja 
az ülést, melynek elnökéül ajánlja Tóth Artúrt. 
(Éljenzés.)

Tóth Arthur megköszöni a megtiszteltetést 
és a közbizalmat, üdvözli a népgyülésre meg
jelent képviselőket és ajánlja jegyzőül Lau- 
fenauer Ferenezet, kit a gyűlés éljenzéssel 
jegyzőül választván átadja a szót Kalocsay 
Alán orsz. gyűl. képviselőnek.

Kalocsay Alán beszéde.
Két éve és néhány hete, hogy itt, a szabad 

természet ölében, a természet templomában el-

— Lilige meghalt — uram — hanem ki 
ön ? — úgy látom —

Elszomorodék, karjai lehanyatlottak, az
után haját homlokáról félrevonva szólt:

— Nem ismered e sebhelyet, melyet mal
munk építésekor kaptam ? Te nem akarsz meg
ismerni? Igaz, érzem, hogy a ki már koporsó
ban feküdt, annak már nem szabad élni!

— Barátom, lehetséges? te élsz ?! — Most 
már rajtam volt a sor, keblemre zárni öt.

— Tehát nem borzadsz tőlem? — monda 
megindulással — te régi jóbarát. Es én végre 
ki sirhatom tenger fájdalmamat egy rokon kebel 
fölött . . . .

— De mond csak el, hogyan támadtál fel 
halottaidból ? szólék magamhoz térve.

— Tudj meg mindent! szakita félbe ba
rátom.

— Menjünk ismét a szabadba, — csak ne 
a városba! Ott úgy érzem magam, mintha ismét 
el volnék temetve. Megszabadultam a halaitól 
s nem hoztam el tőle más jelt, mint ez ősz hajat.

— Azt tudod — folytató, hogy az iskolá
ból ama gyógyszerészhez kerültem. Igyekező 
lévén, megnyertem főnököm bizalmát _ és — 
leánya szerelmét, egy napon az afyai bele
egyezést is. Mit mondjak e napról? ejh! nem 
szabad reá gondolnom sem, mert minden oda van.

. . . Egy este imádott jegyesem mellett 
ültem, hallgatva az általa énekelt bájos, dalt s 
e pillanatban egész valómat egy hideg'csapás 
érte. Testem merev lett, nyelvem elállt s be-, 
következék a halál hidegsége. Zavartak a képek,

Mai lapunk 4 oldal.
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mondotta programmbeszédét. Két éve, hogy 
kimondotta, hogy a függetlenségi párt programul- 
|ának biztositékát az igazság képezi és a béke. 
Most két év nmlva e szent ünnepek alkalmával 
Hám hirdetheti a békét és nem látja az igaz
ságot, mert orgyilkos kezek törtek be az al
kotmány szent templomába, hogy orvul elejtsék 
ázon alkotmányt, mely ép e város falai közt 
nyél te II. Audrás királyunk alatt biztosítékát 
áz arany bullában. Mindig voltak e templom
nak védelmezői, kik feltartóztatták a vad 
pogányok támadását, mert élt mindig a magyar 
szívben a haza s vele az alkotmány szeretete. 
Nem szabad ennek csökkenni most sem ilyen 
veszélyes pillanatban, mert ha megszűnünk 
hazánkat szeretni, megmozdul a vérrel áztatott 
fold alattunk és nem fogadja be még holt 
tetemeinket sem. (Igaz, úgy van! Éljen Kalocsay!)

Jellemzi a helyzetet, melyet a 23 éves 
rendszer teremtett, mely tönkre tette boldogu
lásunk alapját, megmételyezte a közéletet. És 
mikor az ellenzék e rendszer ellen küzd, akkor 
vádolják forradalom csinálással! (Hazugság! 
Éljen az ellenzék!)

Kötelessége az ellenzéknek felhívni a pol
gárok figyéimét arra a veszélyre, mely alkot
mányunkat veszélyezteti. Nem bizalmunkat, 
nem is rosszalásunkat. hanem utálatunkat kell 
kifejeznünk, i Úgy van! Abczug Tisza! Abczug 
Bánffy!)

He él még az igazság Istene 1 Most el tűr 
az ellenzék minden vádat az alkotmányért, 
mert él a hit benne, hogy ö a ki megtette 
kötelességét, meg fogja nyerni hazafias küzdel
mének gyümölcsét. Hogy a jog, törvény és 
igazság az ö részén van, ezt bizonyítja a fel- 
oszló kolosszus.

Kéri az Istent, hogy engedje megérni a 
jövőbe vetett szebb reményei megvalósulását, 
addig is szálljon szerte tiltakozó szavunk, a 
miénk kik alkotmányunkért élünk és halunk. 
(Szűnni nem akaró lelkes éljenzés.)

Meszlényi Lajos beszéde.
IS!!!'', éve, hogy egy csillag tűnt fel ke

leten, az igazság csillaga, jelenté, hogy a

Megváltó 8 vele a szeretett vallása megszüle
tet. Ezer éve, hogy Árpád lovának patkói 
megdobbantak itt e földön.

Ha ma csillagot keresünk, megtaláljuk azt 
azok mellén, kik a kormány szolgálatába sze
gődtek, azt törhetetlen hűségűkért kapták. Ma, 
látva a csillagát, nem azt keresnék, ki szüle
tett, hanem a jászolt. Törpék jönnek, hogy 
megtámadják az alkotmányt, hogy megrontsa
nak mindent, csak egy maradjon meg, a já
szol és az abrak.

Kijelenti, hogy a függetlenségi párt meg
bízásából jö ide, most mikor 43 városban áll 
igy, az Isten szabad ege alatt a nép, Nem 
csekély az ok, melyért itt összejöttünk. O most 
a karácsonyfáról nem a béke olajágát, hanem 
a Hadúr kardját hozta magával ; szavai sem a 
béke szavai. Krisztus is hirdette a békét, de 
azért ö egymaga ment a templomba, hogy 
onnét kiverje a farizeusokat. Ez a felelet azok
nak, kik az ellenzék küzdelmét a kisebbség 
terrorizmusának mondják. Igen, igazságtalan
nak tartaná e küzdelmet, ha a nemzet szabad 
akaratából választott többség képezné a több
séget. He mikor a választásoknál Bántfy diri
gál, epvik kezében ostorral, másikban abrakkal, 
ilyen módon keletkezett többség előtt csak 
meg nem hajolhat.

Emlékszik,mikor még diákkorában e város
ban énekelték e kortesnótát: „Tisza, Gilice;/ 
Böszörményi, megtudják as alkotmányt védni*, de 
azóta látta már Tiszát szegreakasztani a bihari 
pontokat, látta Beákkal, látta mint alkotmány- 
tiprót, úgy, hogy most azt lehetne énekelni: „Le
felé folyik a Tisza, nem folyik az többet 
vissza. “

Nem hive a túlzásnak, de ö, mint 4S-as 
alapon álló függetlenségi ellene küzdött eddig 
minden kormánynak, de óriási különbséget lát 
a küzdelmekben.

Már nem csak az ember, de a kutya is 
fél Bánttytól: fél, hogy bőrét, lehúzza és ne
mesi levelet csináltat belőle. Miért hagyják ott 
a párt oszlopos tagjai (éljen Szilágyi! Csáky!) 
11 gróf hagyta ott, bizonyára olyanok, kik

melyek agyamban megmaradtak, még e'ak ked
vesem meleg segíteni akaró karját érezém, 
egyebek: r alig emlékezem, fsak  léiig voltam 
magamnál.

. . . Halottnak tartottak. Szerettem volna 
felkiáltani és mégis ott feküdtem a halál bi
lincseiben, akaratom nem inditá meg a vért 
ereimben. Hidd meg barátom, az élet nem álom; 
mert a halál, életünk eme határköve rideg, 
borzasztó valóság! Freztem, hogy ajkamnak 
egyetlen megránditása eloszlatná a varázst, 
ismét visszaadna a napfénynek, ismét föltalál
hatnám kedvesem szemeiben a kéklo eget és 
nem tekelé"! meg. Kedvesem óhajára gyorsan 
kivittek egy halottas szobába. Hála az intéz
kedésnek, mert csak igy nem temettek el élve, 
ha bár reményeim, leggazdagabb életboldog
ságom e pillanat óta lön koporsóba szögezve. 
Még most is remeg belsőm, ha reá gondolok 
elevenen eltemettetésem mily hajszálon függött: 
mert még nem ismerjük elég világosan a halál 
és élet közti válaszfalat; ez a két sötét hatal
masság sajátságos játéka . . .

Meddig feküdtem igy '! nem tudom, líám 
nézve nem létezett idő ; minden perez az örökké
valóságig terjedt ki. Úgy tetszett nekem, 
mintha lelkem már elvált volna testemtől és 
még csak a külvilág benyomásainak következ
tében létezném. Talán épen csak a szokás 
és az efnlékezet. az, a mit a lélek a test
től elvesz és csak azért élünk tovább, mert 
álmadozásaink soha sem szakadhatnak el tel
jesen a  ̂testtől . . . .  Végre, végre gyenge 
csiklandást érezék testemben, mint midőn az 
őszi köd száll le nesztelenül, apró cseppekben 
a földre. A bilincs lehullott, egy csekély moz

dulatom előhívta az őrt és megvalék mentve... 
Még akkor nem éreztem teljesen az uj életnek 
ezen örömét, hanem most midőn újra a meleg 
friss léget szivom be, midőn szemeimet öröm- 
ittasan legeltetem a napfényen, midőn ereim
ben a vért újra keringeni és hullámozni érzem, 
lelkem akkor élvezi csak az életet, a földi lét
nek teljes boldogságát. Betegeknek keli len
nünk, meg kell halnunk, hogy érezhessiik azon 
boldogságot,,mely lelkünket minden lebelletnél 
körüllengi. Es igy megismertem az élet becsét, 
milliomos lettem, tudva, mily drága a létezés 
minden órája, — de mégis koldus vagyok mert 
elvesztettem egy szivet! Barátom szinte resz
ketett — majd folytatá:

— Lassan gyógyultam. Egyedül találtam 
öt az ablaknál ülve, a zongora lel volt előtte 
nyitva. Mily boldogan hallgattam mindig dalait, 
ez mindkettőnket egy szebb szellem világba 
ragadott, hol egy iidvvel teljes jövőt sejtünk 
és most . . .  hogy felpillantott, reszketett, 
mintha láthatatlan hatalmak zúzták volna 
össze. Alig tudott fölkelni.

— Alitte — mondám reszketeg hangon — 
Alitte, élek! Nem haltam meg!

Elém jött s kezemet megszoritá. Azután 
halkan szólt:

— Egy más tulvilági életbe éltem át ma
gamat és szivem minden dobbanása elszakadt 
az élettől, hogy egészen a tied, örökké a tied 
legyen és lelkem most sem tud visszatérni a 
regi boldogsághoz.

. — Kedvesem, — viszonzám rémülten —
nn élni akarunk, légy újra az enyém, minde
nem! . Szeretettel léptem felé, ö elfor
dult, megborzadt; láttam — a sírból fö’támá-

nem kaptak 10-20 ezer írt választási költ
séget és nincsenek lekötve, mint a szolga gaz
dájának, kitől, ha kérdi a gazda: „Szép
vagyok-e János?* az minden bizonynyal azt 
fogja rá felelni: „igenis szép nagyságos uram !“ 
legyen az bármilyen osunya is. így  tesz Bánffy 
szolgatelkü hada is, kitől, ha azt kérdi Bánffy: 
Ugy-e fekete ez a fehér zászló ? minden bi
zonynyal rá feleli, hogy fekete. Be Bánffy 
nem törődik azon tekintélyes egyénekkel, csi
nál ö egy 24 óra alatt 40 grófot is, de azok 
aztán vakon fognak neki engedelmeskedni.

Már kétszer becsapta a kormány az el
lenzéket, s most Tisza hálójába akarta keriteni 
az országot, de még látja állni a koronázási 
dombot, bízik a királyi esküben és reméli, hogy 
Tisza most a saját hálójába került.

Az ellenzék moat élethalál harezot ví a 
rendszer ellen, ha letiporják is a zászlót, mely 
alatt küzd, az lehet rongyos, szakadt, de pisz
kos sohasem lesz. Helyezzük bizalmunkat a 
közel jövőbe, mert jönni kell egy jobb kornak. 
Addig is legyünk alkotmányunk szilárd tá
maszai és kiálttsuk szívből éljen az alkotmá
nyosság.

Br. Mansdorf beszéde.
Meszlenyi után br. Mansdorf a független

ségi párt lelkes tagja lépettt az emelvényre. 
Felhívja a város polgárait, hogy fennen lobog
tassák azt a zászlót, melyre ez van Írva „1848“, 
példaadásul a többieknek. Büszkének érzi, hogy 
a függetlenség zászlajának vezetése olyan egyé
nekre, mint Kalocsay és Meszlenyi van bizva. 
Felszólítja a népgyülést, hogy fogadja el a 
benyújtandó határozati javaslatot.

Fister János beszéde.
Mansdorf után Fister J ános beszélt röviden. 

Ismét megtámadva látja az alkotmányt. Be 
mint megvédelmezte azt a magyar a török, 
tatár, német ellen, úgy megfogja védelmezni a 
mungók ellen is.

Most Tóth Arthur elnök felszólítja dr. 
Csöppenszky Mihály ügyvédet a határozati 
javaslat felolvasására.

dott előtt, majdnem ájultságba esett. Midőn 
magához jött, észrevevén, hogy irántami tit
kos borzadni mát minden lelki küzdelme mellett 
sem képes elfojtani. Érzém, hogy a kötelék el
szakadt. Istenem, mennyit' szenvedtem ! Az 
élők közti megjelenésem még azon lényre is 
borzalmas volt, ki szeretett, névtelen irtózás
ból válaszfalat vont közénk . . . Elutaztam 
oly szívvel, mely minden újon nyert életereje 
daczára is csak most kívánta a halált, mely 
hideg és rémes alakjában oly közel állt hozzá. 
Az élet, a szerelem, sőt magam is úgy tűntem 
töl, mint egy nagy hazugság.

Barátom sirt karjaimban • • _
— Mily rég barangolsz azóta idegen tar

tományokban, — kérdém.
— Majd egy éve!
— Tehát menjünk még egyszer Alittéhez 

s intézzünk még egy kérdést szivéhez.
Lillyen tájon rázta lejét.
— Nem ismered te még az élet enyhítő 

balzsamát, ha nem hiszed, hogy jegyesed keb
lének felizgult hullámai is lecsendesiiltek azóta. 
Jer, lessük meg az első napsugarat, mely e 
siréj után újból fellángol! — Jöjj, jöjj ba
rátom.

Hosszas rábeszélésnek engedve végre el
utaztunk jegyesének szülővárosába.

. . . .  Ázt veszélyes betegen találtuk. Az 
egykor oly kedves Henrik barátja előtt meg
nyílt az ajtó. Egy gyönge, tört női alakkal 
találkoztam. Arczán mély fájdalom néma ki
nyomata. Felém nyujtá finom, átlátszó kezét 
és szólt: Henriket is magával hozta ? Vágyam 
öt mégegyszer látni; öt ki iránt oly nagy vét
ket követtem el.
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Határozati javaslat.)
Szébesfejérvár az. kir. város polgárai 

1898-dik évi deczember hó 26-án tartott gyű
lésükön egyértelemmel a egyhangúlag kijelentik:

1. Hogy szívvel s lélekkel csatlakoznak 
Of országgyűlés ellenzéki képviselőinek törvény- éa 
alkotttaáviyvédü hazafias működéséhez, s a tör
vény- éa alkotmánysértésre kész kormánynyal 
szemben felvett nemes küzdelmükben további 
egyértelmű kitartásra buzdítják.

2. Hogy annyi köny-, vér- és vagyon
áldozat árán fentartott ezeréves alkotmányun
kat sarkalatos alapjaiban (1848. 111. tcz.) sértő 
Tisza-féle merényletet kárhoztatják, azt minden 
erejükből elitélik éa visszautasítják; annak 
előterjesztését, aláírását és elfogadását alkot- 
mánytipró s hazofiatlan cselekedetnek minösi’ik.

3. Az országgyűlés ellenzéki képviselőit 
hazafias bizodalommal felkérik, hogy a nem
zetgazdasági s kereskedelmi önálló rendelke
zésre vonatkozó s az 1867. XII. tezikkben is 
biztosított jogainak, jelesül az önálló vámterü
letnek létesítését, — a mennyiben az Ausztriával 
való kiegyezés az 1867. XII. tcz. 25. és 68. 
§§-nah, s az 1898.1. tcz. értelmében nem való
sul, minden erejükkel s a rendelkezésükre álló 
minden törvényes eszközzel szorgalmazzák.

A javaslatot a népgyülés nagy lelkesedés
sel elfogadja s egyszersmind megbízza az el
nökséget, hogy ezen határozatot az ellenzéki 
pártok vezéreivel és párttagjaival közöljék. 
Végre elhatározták, hogy a határozati javaslat 
2. és 3. pontjában foglaltak, valamint a föld
adó leszállítása érdekében az országgyűléshez 
feliratot intéz, melynek beterjesztésére Kalocsay 
Alánt kérik fel.

Dr. Saára és Kalocsay köszönetét monda
nak a polgárságnak a megjelenését, Tóth Arthur 
pedig a megjelent képviselőknek fejezi ki a 
népgyülés háláját.

Erre a gyűlés az ellenzék lelkes élte'ése 
között a legnagyobb rendben oszlott szét.

—  A miniszterelnök lovagias ügye. Méltán 
keltett országos szenzácziót az a csúnya áttér, 
amelyet Bánffy Dezső provokált legutóbb a 
Uoránszky Nándorhoz irt brutálisán sértő levelé-

Siettem barátomért. Mily viszontlátás! 
Alitte lelke újra éledt, felemelkedék ágyából. 
Forró kézszoritás tette jóvá azt a hibát, melyet 
az emberi lélek egy névtelen érzése elkövet.

— Fájdalmat okoztam neked — mondá 
emelt hangon, — midőn visszaborzadtam tőled; 
a sors megboszulta magát rajtam. A halál, 
melynek alakja oly borzalmas volt, lassan be- 
szöte magát szivembe. Nem oly rettentő az, én 
legalább most nyugodtan nézek szemei közé. 
A görögöknek igazuk van, ez egy géniusz, le
fordított fáklyával. 8 mivel annyira irtóztam 
a haláltól, meg kelle üt szeretnem. Uh! Henrik 
a mi életünk a halál virágzása! — Te újra 
megtaláltad az élet útját s én . . . mégis vissza 
ijedtem tőled. Eocsás meg ! Téged csak gyengén 
csókolt meg e halál szelleme, de nálam meg- 
semisitő kezét szivemre tette s nekem követni 
kell őt örökre. Mi ellent mondánk, atyja vigasz
talta. — Nem, nem! neked nem szabad meg
halnod — kiáltá barátom könnyektől elfojtott 
hangon.

— De igen! — s aztán elgyengülve ha
nyatlott vissza s — csendesen elszenderült! — 
Csak hosszas gyász után tért a volt tetsz
halott teljesen életre. Ha bár kínnal telve tekint 
is a múltra és fájdalommal az elhunyt kedvesre, 
de megmenekülésének csodás ereje most lett 
teljes.

Hogy Alitte a haláltól íeltámadottat soha
sem karolhatta át teljes, régi szeretettel, az a 
természet és a szív  egy sajátságos titka ! . . .

vei. De nemcsak szenzáczió, hanem végtelen el- 
heseredés a. harag ia jár a nyomában annak a 
levélnek, amellyel a kormányelnök teljesen le
hetetlenné tetté, hogy valamiképpen helyre
álljon a béke a parlamentben! Olajat öntött a 
tűzre z folazitotta azt annyira, hogy most vész
esebben lóbog mint valaha. Nincs annak az el
oltására egyéb szár, csak az ő takarodása.

Horánszky Nándornak a Házban tett mi
napi leleplezései szertelen haragra lobbantot- 
ták a miniszterelnököt, aki tudvalevőleg mindig 
haragszik, ha igazságot mondanak neki. Mérgé
ben nem tudott magán segíteni másként, mint 
hogy a brutális sértegetés nem éppen lovagias 
eszközéhez nyúlt. Csúnya sértő hangon levelet 
irt Horánszkynak, amelyben rágalmazónak, 
tisztességtelen gyávának bélyegezte azt az 
embert, akinek múltjában egy esztendőre is 
több politikai tisztesség esik, mint amennyit 
Bánffy egész életében összeszedhetne, ha erre 
egyáltalán megvolnának a képességei.

A nevezetes levél igy szól:

Nagyságos úr!
A képviselöháznak folyó évi október hó 

8-iki ülésében éppen Nagyságoddal szemben 
jelentettem ki, hogy az ország érdekében el
foglalt álláspontomtól — bár a jogos, kritika 
mindenkinek szabadságában áll — nem térí
tenek el bármi éles megjegyzések, sőt szemé
lyes sértegetések sem. Ennek az álláspontnak 
jelzésével tartoztam és tartozom annak a hiva
tásnak és közjogi állásnak, a melyet ezidö 
szerint betöltők. E kijelentés után jogom volt 
az ellenzéki hajsza személyes küzdelme rend
szeréhez tartozónak tekinteni mindazokat a 
durvaságokat, miket a politikai gyűlölet elle
nem szórt. Jogom volt tudomást nem venni a 
sértésekről, miután azokat e kijelentésem után 
az ellenzék oly politiaai fegyvereiül tekint
hettem, a melyektől kijelentésem daczára sem 
kívánt elállani. Hivatalos állásom tartózkodást 
parancsolt a tekintetben is, hogy az eljárás 
iránt megalkotott meggyőződésemet az ily 
fegyverrel küzdőkkel szemben nyilvánítsam. 
Ismételten utalás történt erre a Házban is. 
Nagyságod a képviselőház tegnapi ülésében 
ennek az elvi álláspontomnak tudomásával 
vagy tán éppen ezért, a mit ezúttal nem ke
resek, miniszterelnöki működésem kritikáját 
hazug alapon és igazolatlan, szándékosan félre
vezető czélzatlal az én egyéni integritásom 
jogosulatlan megbélyegezésére fektette. Tudo
mására hozom ennélfogva, hogy ez az eljárása 
sem jogos, sem tisztességes, sem íérlias nem 
volt. Nem volt jogos, mert a közö.tiink fen- 
forgott magánérintkezést egyoldalú, önkényes 
kiszinezéssel használta fél. Nem volt tisztes
séges, mert a közöttünk lefolytatott tanácsko
zásokat nem minden részletükben úgy adta elő, 
a mint azok történtek. Az ezekhez fűzött kri
tika pedig nem volt férfias sem, mert előre 
megfontolt ravasz fondorlatok kieszelésével 
iizött sértegetésre — az én éppen Nagyságod
dal szemben tett levelem elején hivatkozott 
kijentésem után — csakis a magát a megtor
lástól mentesnek képzelő gyáva ember lehet 
képes. Bánffy Dezső báró.

Horánszky e levél vétele után Károlyi Ist
ván gróf s Szemere Miklós utján nyomban pro- 
vokáltatta Bánffyt, aki l'ejcrváry Géza minisz
te r t  s Gajáry Ödönt nevezte meg segédeinek. 
A segédek csakhamar össze is ültek tanács
kozásra, amikor Horánszky segédei hangsúlyoz
ták, hogy felük nem elégtételt kér, hanem csak 
fegyveres megtorlásnak kívánja tekinteni az ügyet 
s teljes szabadságot ta rt fönn magának a poli
tikai természettel biró ügy felderítésére. A 
oselekvési szabadság föntartása ellen nem volt 
kifogásuk Bánffy segédeinek, azonban az első 
kijelentést nem fogadták el. Miután pedig 
Horánszky segédei ahhoz föltétlenül ragasz
kodtak, az ügyet a maguk részéről befejezett

nek tekintették a segédek a arról jegyzőköny
vet vettek fül.

A katholikus kongnia. Alig hogy összeült 
az öszszel a latin és görög szertartása lelkész- 
kedö papság kongrua-ügyének rendezésére ki
küldött országos bizottság, már is el kellett 
magát napolnia, mert időközben létrejővén %, 
többi felekezetek lelkészeinek jövedelem-kiegé- 
azitéséről szóló törvény, ennek intézkedéseit 
nem lehetett mellőzni, léyén azok kadvezőbbak, 
mint azok a rendelkezések, melyeket korábba  ̂
a püspöki kar a kultuszminiszterrel egyetértve 
megállapított; nevezetesen az anyakönyvi ki
vonatok után járó bevételek éa , eaketéai 
stóla-illetékek a katholikus lelkésze)} jövedelmi 
bevallásában még a régi átalányösszeggel sze
repelnek, ellenben a káplántarfcáai Költségek 
maximuma csak 200 frttal és a lótartási átalány 
126 frttal, holott a fontemlitett törvény az 
elsőt 250, a másikat 200 írtban határozta meg* 
Ez eltérések kiigazítása iránt a bizottság ki
kérte a királynak, mint legfőbb kegyurnak leg
magasabb jóváhagyását, a ki a kongrua meg
állapításának ez uj módját most jóvá is hagyta. 
Ennek következtében a 4767 kath. lelkészség 
közül jövedelem kiegészítésére szorul 847 latin 
és 1878 görög szertartásu lelkészállások száma 
körülbelül százzal, a kiegészítésre kívánt ösz- 
szeg mintegy 65,000 írttal növekedik, s igy 
ennek teljes összege ekképen 1.200,000 írtra 
fog rúgni. Minthogy pedig Erdélyben a római 
katholikus papság kongruája már részben ren
dezve van, és a nemkatholikus egyházak pap
jai még 1899. folyamában a törvényben meg
állapított magasabb kongrua élvezetébe lépnek, 
az országos katholikus kongrua-bizottságnak 
sürgős föladata lesz a hátralevő számítások el
készítésével még oly időben rendezni a kongrua- 
iigyet, hogy a megélhetés nehézségeivel küzdő' 
szükebb ellátású katholikus papság rövidséget 
ne szenvedjen.

— A kegyúri jogviszony illetékessége.' A
közigazgatási bíróság s a bírósági hatóságok 
mindinkább sűrűbben foglalkoznak olyan vitás 
kérdésekkel, melyek a plébániai s egyházi 
patronátus jogviszonyaiból keletkeznek. Egy 
ilyen felmerült eset alkalmából a legfőbb, a 
közigazgatási bíróság közelebb azt az elvi je
lentőségű határozatot hozta, hogy a kegyúri 
jogviszonyból támadt vitás kérdések nem ta r
toznak a közigazgatási bíróság hatáskörébe. E 
határozat folyománya az volna, hogy e kér
dések ama hatóságok elbírálása alá sem eshet
nek, a melyek végzéseinek felülbírálására a 
közigazgatási bíróság egyedül illetékes. Az 
egyik hatóság erre való hivatkozással élve, 
éppen most utasított el egy ily vitás ügyet, 
és igy félő, hogy az illetékesség megállapítása 
eme kérdésekben annyira bizonytalanná fog 
válni, hogy a kegyurasági jogok s kötelessé
gek megállapítása" még inkább meg lesz nehe
zítve; a mi a pátronált templomok s egyházi 
személyek anyagi helyzetét nagyon megzavar
hatja. Ennek elkerülése végett a vallás- és 
küzotatásügyi miniszter az igazságügyminisz
terrel egyetértve az érvényben lévő törvenvek 
s jogszokás alapján az illetékesség rendezésére 
nézve végérvényes döntést készit elő.

— Ui pártalakulás Ausztriában. Nagyerejü 
újabb többség van alakulóban Ausztriában, a 
mely a lengyelekből, a katholikus néppártiak
ból és a keresztény szocialisokból állana. ̂  A 
német szabadelvűekkel is megegyeznék a párt
alakulás, a kik azonban azt kívánják, hogy 
előbb Thun gróf a kiegyezést teljesen nyélbe 
üsse. Az uj párt hatalmas csentrum-párt lesz, 
a melylyeí a kormány tetszése szerint hol 
jobbra, hol balra kormányozhat, de ezt az uj 
czentrum-pártot nem Thun fogja élvezni, hanem 
Dipauli báró, a kit sokan a jövő emberének 
tekintenek.
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— Királyunk karácsonya. ö  felsége a király 

Mária Valéria föherczegnönél Walseeben töltötte 
a karácsonyi ünnepeket, ahova e hé 24-én dél
után .1 órakor érkezett meg. A pályaudvartól 
a. kastélyig -vivő utat négyfogatu szánon tette 
meg á király,^ ;,I)élután 2 órakor folyt le az 
iskolaépületbgn. a karácsonyfaünnepély, amelyen 
Mária Valéria föherczegnö, Bombelles grófnő és 
Vécséy bárónő iudvarhölgyek kíséretében jelent 
meg. A király* valamint Ferencit Szalvátor fö- 
herczég küldtek ajándékokat a jótékonyczélra. 
Tizénkét árva igyérpaoket gazdagon felruháztak 
és igen sö|áí'';megajándékoztak. Maga a föher
czegnö o^ztogálía az ajándékokat a kicsinyek
nek . és barátságosán megszólította őket. A 
lánykák többek között király arczképét, a fiuk 
emlékérmekét kaptak. Ez alkalommal száz 
szegényt ia részesítettek adományokban. Mária 
Valéria föherczegnö 1 és fél óra hosszat időzött 
az iskolában és távozásékor teljes megelégedé
sét nyilvánította az iskolamesternek. A szent 
estét ö Felsége leánya, veje és unokái körében 
töltötte, úgyszintén az ünnep első napját is.

—  Eljegyzés. Weber Károly és neje Fried- 
rich Mária örömmel jelentik leányuknak Anná
nak, Friedrich Rudolf úrral folyó évi deczem- 
ber hó 24-én történt eljegyzését.

— Karácsony Nagy-Lángon. A nemes szívű 
nagy-lányi gróf Zichy család, mint minden év
ben, úgy az idén is megörvendeztette a sze
gény gyermekeket karácsonyfával. A nagy- 
lángi s csőszi gyermekeknek id. Zichy János 
gróf és grófné, Viktória s Lujza grófnők. A 
táczi s fövenyieknek pedig ifj. Zichy János gróf 
és grófné állítottak különféle szebbnél szebb 
tárgyakkal megrakott kerácsonyfát. A nemes 
szivü család vett és sajátkeziileg horgolt ruhák
kal mintegy 200 gyermeket öltöztetett föl. — 
A gyermekek hálatelt szívvel mondtak köszö
netét a jótékony főúri családnak.

— Gyászjelentés. Özvegy Fiálovits Lajosné 
szül. Hegyi Julianna fájdalommal jelenti nagy
bátyjának Majer József volt sziiesmesternek 
f. 1898. évi Deczember 24-én d. e. 10Va órakor, 
hosszas betegeskedés, a haldoklók szentségének 
ájtatos felvétele után, életének 74-ik évében 
történt gyászos elhunytét. A boldogult hült 
tetemei a rom. kath. egyház^zertartása szerint 
f. deczember hó hó 26-án d. u. 3 órakor tétet
tek a Szent Háromságról czimzett sirkertben 
levő családi sírboltba örök nyugalomra.

— A jégpálya nyitva van. Meghozta a ka
rácsony az oly sokaktól várva-várt jeget. 
Karácsony első ünnepe óta Örvendve látják a 
sas-uteza és az Otthon-kávéház sarkán levő 
jelző táblát: „A jégpálya nyitva van.* Vasár
nap még csak egy részén leheteti korcsolyázni, 
tegnap azonban már az egészet elfoglalhatta a 
korcsolyázó közönség. El is foglalta és a hon
véd-zenekar vidám zenéje mellett vígan siklott 
tova a tükör sima jégen.

— Közgyűlés a városnál. Székesf'ejérvár 
szab. kir. város törvényhatósága f. é. deczem
ber 29-én d. e. 10 órakor a városház nagyter
mében rendes havi közgyűlést fog tartani, 
melynek tárgysorozata a következő : 1. Tóth 
István főjegyző hivatalos jelentése a közigaz
gatási bizottság, valamint több kisebb bizott
ság, szakosztály s választmány újraalakítása, 
illetve kiegészítése tárgyában; a) a közigazg. 
bizottságból kilépnek Tóth Aladár, Farkasdy 
Dezső, Alagliy Dezső, dr. Saára Gyula és 
Pálfty Károly; b) az igazoló választmányból 
kilépnek a következő választott tagok: Far- 
haedy Dezső, Pálffy Károly, dr. Kövessy Ist
ván, Tóth Artúr, Töltény i Antal; a számon- 
kérő székből kilépnek Madaras Lipót s Tóth 
Aladár; d) a lóavató bizottságból kilép ^Karl 
József elnök; e) a pénztári napibiztosok sorá-
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Adolf, Farkasdy Dezső, Fláskár.József, Ga
lambos István, Havranek János. Berczeg Jg- 
nácz, Kováts Pál, dr. Köyesy István, Laufe- 
nauer Ferencz, Madaras Lipót, Pálffy Károly, 
Say István, dr. Saára Gyula, Schlammadinger 
Alajos, Schlammadinger Antal, Szommer Mór, 
Tóth Artúr, Vaj már Ferencz, Wéber Károly, 
Weisz Károly. Ezeken kívül a bizottsági ta
gok sorában történt változás folytán több 
kisebb bizottság, szakosztály s választmányban 
üresedésbe jött helyek lesznek még vá.asztás
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több apróbb ügy fog a közgyűlés elé

— A fejérmegyei főispán lemondása. A
kormány egyik félhivatalos könyomatosa arról 
értesül, hogy Fiáth Pál báró, városunk és vár
megyénk főispánja már a legközelebbi {jövőben 
január első napjaiban le fog mondani főispáni 
méltóságáról. A főispán eme elhatározását 
politikai okokkal hozzák kapcsolatba. Fiáth 
Pál báró öcscse Fiáth Miklós bárónak, a ki 
egyike a legmerevebb szeezesszionistáknak. 
Tehát már a főispánok is hátat forditanak 
Bánftyáak ?! Ennnél már semmi sem illusztrálja 
jobban, mily nagy zérusnak tekintik őt még a 
saját kreatúrái is.

— Kanonokok installácziója. A veszprémi 
káptalan érdemes uj kanonobjait minap instal
lálták ünnepiesen a székesegyházban. Először 
Palotay Ferenez prelátus-ka onok installálta 
Kemenes Ferencz nagyprépostot, majd azután 
ő, mint nagyprépost a többi előléptetett kano
nokokat, nemkülönben a tridenti hitvallás le
tétele után Eranicz Kálmán és Hada István dr. 
uj kanonokokat. Az installáczió után délben 
a káptalan tisztelgett a nagyprépostnál, kinek 
vezetése alatt Hornig Károly báró püspök elé 
vonulták. Délben a püspöknél diszebéd volt a 
káptalan tiszteletére.

— Teljes holdfogyatkozás. Ma 27-én éjjel 
és 28-án virradóra teljes holdfogyatkozás lesz. 
Az érdekes természeti tünemény tiszta égbol
tozat mellett nálunk is jól lesz látható.

—  A tóvárosi olvasókör f. évi deczember 
hó 28-án d. u. 5 órakor a saját helyiségében 
választmányi ülést tart. Ez alkalommal ár
verezik el másodkézből a kör hírlapjait.

—  Uj vasúti megállóhely. A déli vasút 
budapest-kanizsai vonalán január 1-töl kezdve 
a Komárváros és Récse között fekvő 75. sz. 
örháznál nZala-Szent-Jakabu elnevezéssel sze
mélyforgalomra berendezett megállóhely nyit
tatok meg, melynél a 205, 207, 215, 206. és 
216. számú személyvonatok „feltételesen" egy- 
egy perezre meg fognak állani. E megállóhe
lyen menetjegyek nem adatnak ki és podgyász- 
expressáruk, valamint kutyák nem vétetnek 
fel, hanem az illetékek utánfizetéskép (pótlék 
nélkül) szedetnek be. „Zala-íázt.-Jakab meg
állóhelyről az emlitett vonatok a következő 
időkben indulnak: Budapest-felöl Nagykanizsa 
felé: a 205. számú vonat délután l  óra 15 
perczkor, a 207. számú vonat raggel 3 óra 27 
perczkor, a 215. számú vonat este 8 óra 25 
perczkor és Nagykanizsa felöl Budapest felé: 
a 206. számú vonat délután 2 óra 21 percz
kor, a 208. számú vonat éjjel 12 óra 38 percz
kor, a 216. számú vonat 9 óra 53 perczkor.

—  Gyermekek öröme. Kedves meglepetés
ben részesítette gróf Pappenheim Sándorné 
iszkaszentgyörgyi földbirtokosnö az iskolás gyer
mekeket karácsony alkalmával. F. hó 23-án 
ugyanis, a mint azt az előző években is szokta, 
meleg téli kézelőkkel, sálokbal látta el őket és 
hogy legyen mit a karácsonyfára akasztani, 
kis kendőkbe csomagolva különböző .édessége
ket és déli gyümölcsöket osztott ki közöttük 
az iskolákban. A megjutalmazott gyermekek, 
vagy 130-an hálatelt szívvel mondottak köszö
netét a jószivü grófnőnek.

1898.' deczember 27.

Véres kérícSóny. A könyelmüség és 
vigyázatlanság bünhődésének borzasztó jelenete 
játszódott le e hó 23-án Csőszön. Medgyaszay 
’E. fiatal 16 éves kálvinista teológus, a kálvinista 
teológusok szokása szerint, szupplikálni mént a 
karácsonyi ünnepekre. 'Szerencsétlen sorsa 
Csőét*-re vetette, a höl nagybátyjánál Baditz'H. 
jómódú magánzónál szállott meg. A rokonok 
szívesen látták öoscsüket s ö is . otthonn érezte 
magát. Unokatestvérével a 18 éves Medgyakzay 
Vilmával tréfálózott épen, |mikor megpillantotta 
a kályha mellett nagybátyjának puskáját, ke
zébe fogta, azt hívén, hogy nincs megtöltve, 
„Vilma, meglőlek" szólt unókanövérének, rá
fogta a fegyvert, s elsütötte. A fiatal leány 
vérbe borulva rogyott össze. A serétek bal 
mellébe hatoltak a váll felé. s több szem a 
tüdőbe fúródott. A vérveszteség oly nagy volt, 
hogy az orvos mindeddig nem vállalkozott a 
serétek kivevésére. Ha a seblázt kibírja s 
egyébb komplikácziók a bajhoz nem járulnak, 
talán meggyógyul, de a remény kevés. A 
seerencsétlen fiatal embert e borzasztó eset 
annyira megrendítette, hogy közel áll az 
örüléBhez.

—  Forgó Újság. A Kossuth Lajos utczán 
pár nap óta nagy népcsödület van, mely néha 
oly mérveket ölt, hogy a különben is élénk 
forgalmú utczán akadályozza a szabad közle
kedést. Az emberek az „Újságírói sorsjáték 
kezelöségének" egy kirakatát bámulják, mely 
valóban meg is érdemli a figyelmet. Egy fel
tűnő ízléssel kiállított hat oldalú oszlopon 
tizenkét budapesti napilap czime alatt olvas
hatók az illető lapokhoz érkezett legújabb 
távirati tudósítások, melyek óránkint változnak. 
Az oszlopot egy leleményes gépezet folytonos 
forgo mozgásban tartja, úgy hogy az oszlop 
valóságos forgó újság. Persze a kirakat nézői 
az alkalmat felhasználják arra, hogy azonnal 
ott helyben ujságirói sorsjegyet vásároljanak, 
minthogy az első húzás már január 4-én meg~ 
tartatik. Egy 50 bros sorsjegygyei mely mind 
a hat húzásra érvényes egy 100.000 koronás 
főnyereményt és öt 20.000 koronás nyereményt 
is lehet csinálni.

—  Rendőrségi hírek. Körmendi Nándor,. 
Körmendi Ferencz, Boricza János, ifj. Tüske 
István, Tüske Kálmán fiatal uracsok tegnap 
éjjel iszonyú lármával járták be a sas-utezát. 
A rendőrbiztos figyelmeztette őket s neki meg 
nagy hetykén válaszolgattak és nevöket sem 
mondták meg, miért a rendörbiztos feljelentette 
őket a rendőrségnél.

Felelős szerkesztő: B á ró  P r o ff  K ocsárd.

Van szerencsém a nagyérdemű közön
séget tisztelettel értesíteni, hogy a Magyar 
Általános Köszónbánya részvény társu
lattól Budapesten a

kizárólagos képviseletét Székesfejérvár és 
vidékére átvettem és szenét itt állandóan 
raktáron tartom.

A hazai széntermékek közt a t a t a i  
sasén első helyet foglal el és a porosz 
szénhez hasonlóan, legkisebb salakot sem 
és nagyon kevés hamut hagy hátra,. miért 
is szobafütésre kiválóan alkalmas.

Kérem a tisztelt fogyasztó közönséget,, 
hogy erről magának meggyőződést szerezni 
és megrendelésekkel fölkeresni szíveskedjék.

BAETÁB: a teherpályaudvar be
járójával szemben, a Eeszei-féle szék
gyárban.

Iroda: Tisztelettel
Sas-utcza 5. WEISZ JÓZSEF.

Nyomatott Számmer Imrénél, Székesfej érvár ott.
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